parte dos idosos institucionalizados que fazem uso dos mesmos, promovendo a manutenção da
capacidade funcional e da autonomia, contribuindo para a qualidade de vida, um envelhecimento
ativo e saudável.   

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 21.774,00 (vinte e um mil
setecentos e setenta e quatro reais).   

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos financeiros deste Termo de Fomento,
correrão à conta da dotação orçamentária
0900.0901.10.302.0015.2.106.33504300000.12110000000 consignada no orçamento do
Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 21.774,00 (vinte e um mil, setecentos e setenta e
quatro reais) a ser paga no dia 03/07/2020.   

DA VIGÊNCIA:  O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/10/2020.   

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2020.   

WERTON DOS SANTOS CARDOSO 

Secretário Municipal de Saúde Interino  

 VERA LÚCIA COSTA